ニュースレポート

令和４年８月４日

報 道 機 関  各 位

 子育て支援課子育て支援係

タイトル  「赤穂すくすくキッズ」がアプリでも利用できるようになりました。

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

「赤穂すくすくキッズ」がアプリでも利用できるようになりました。

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 現在、赤穂市では予防接種や子育て関連イベント情報等、子育てに役立つ情報を掲

載した、赤穂市子育て応援ナビ「赤穂すくすくキッズ」をWebで配信しています

が、８月１日よりアプリでも利用できるようになりました。

 詳細は別紙のとおりです。

 周知方、よろしくお願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部子育て支援課

担当者名：名田、山本

電 話：0791-43-6808

内線（２１５０）

F A X：0791-45-3396

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

・ ホーム画面にアイコンが表示されるため、今まで以上にアクセスが簡単となります。

・ ログイン状態が保持されるため、ログインも簡単です。

・ プッシュ通知によりお知らせが届きます。

・ Web版と同じく、母子健康手帳機能を備えているため、お子様の成長記録等をつけることができます。
※母子健康手帳機能でできること
お子さまの成長記録・妊婦記録・予防接種の記録・予防接種スケジューラ・乳幼児健診記録管理

・ ソーシャルログイン機能を追加したため、既にApple等のアカウントをお持ちの方は、そのアカウントを利用してアプリにログイン
することができます。※現在対応しているSNS Apple／Facebook／Twitter

・ これまでWeb版で利用していた方についても、現在Webで利用している同じID・PWでログインするだけで利用できるため、
データの引継ぎ作業等は不要です。

赤穂市子育て応援ナビ「赤穂すくすくキッズ」のアプリ化について
赤穂すくすくキッズでは、予防接種や子育て関連イベント情報等、子育てに役立つ情報をWebで配信し

ていますが、８月１日よりアプリでも利用できるようになり、これまで以上に使いやすくなりました。
アプリ化に伴い多言語機能も追加され、日本語を母国語としない方も利用しやすくなりました。
（アプリ利用にかかる通信費は、ご自身でのご負担となります）

アプリ化によるメリット等

アプリアイコン

QRコード

(andoroid版)
QRコード

(Apple版)